
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                25° CONSEJO DIRECTIVO  
             29a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 6 de Octubre de 1977 

 
RESOLUCION 

 
CD25.R32 

 

PROGRAMA A MEDIANO PLAZO DE DESARROLLO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

EL 25° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que la 29a Asamblea Mundial de la Salud (mayo de 1976) estableció, en su 

Resolución WHA29.72,1 las bases para la elaboración del Programa a Mediano Plazo de Desarrollo 

de Recursos Humanos e indicó que el mismo debería ser discutido por los Comités Regionales en 

1977; 

 Teniendo en cuenta las políticas aprobadas en este campo, tanto en el Plan Decenal de Salud para 

las Américas como en la contribución de la Región al VI Programa General de Trabajo de la OMS; 

y 

 Habiendo revisado el Documento CD25/8, en el que se especifican las metas y tipos de actividades 

propuestas en la Región de las Américas, 

RESUELVE 

Tomar nota del Programa a Mediano Plazo de Desarrollo de Recursos Humanos para la Región de 

las Américas, para el período comprendido entre 1978 y 1983 (Documento CD25/8). 



Recomendar que el mismo sea utilizado como guía básica para la programación a nivel de los países 

en este campo en particular, tomando en cuenta las necesidades y características específicas de cada 

país y su ajuste periódico durante el trancurso del Programa. 

Pedir al Director que informe periódicamente a los Cuerpos Directivos de los avances del 

Programa. 

Sept.–oct. 1977 DO 152, 35 

 


